
Sistema de Administración Municipal Integrado 

Honduras, CA. 

1000 

1100 

1110 

|1111 

1112 

1200 

1230 

1231 

1232 

1240 

1241 

1244 

1246 

1247 

1260 

1261 

1280 

1281 

1282 

2000 

2100 

2110 
2113 

3000 

3100 

3140 

3141 

|3142 

FIRMA: 
NOMBRE: 

ACTIVO 

Activo Corriente 

Efectivo y Equivalentes 
Caja 
Bancos 

Activo no Corriente 

Tierras y Terrenos 

Edificios 

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado 

Maquinaria y Equipo 

Equipos de Oficina 
Equipos de Transporte 

Equipos de Comunicación 

Equipos de Infomática 

Otros Bienes 

Equipo de Hogar/ Alojaniento 

Construcciones 

PASTVOo 

Pasivo Corriente 

Cuentas por Pagar 

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado 
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público 

PATRIMONIO 

Aportesy Retenciones por Pagar 

Hacienda Pública 

Estado de Situación Financiera del Ejercicio 

Resultados 

Resutados Acumulados de Ejerdcios Anteriores 
Resultados del Ejercicio 

Fecha final: 29/06/2024 

SOLEDAD, EL PARAÍSO 
EJERCICIO: 2024 

OLEDAG 

Fiitros Aplicados al Reporte Actual 

CUENTA CONTABLE 

02/07/2024 10:00:54 a.m. 

Al 29 de Junio del 2024 
Moneda: Lempiras (L) 

ppMINGO OMAR SANCHEZ AGUILAR. 
ALCALDE MUNICIPAL 

Total Activo Corriente 

Total Activo no Corriente 

Total ACTIVO 

Total Pasivo Corriente 

Total PASIVO 

Total PATRIMONIo 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

FIRMA: 

NOMBRE: 

Emisión: 2/7/2024 
Hora: 10:00 a.m. 
USUARIO: SENDY.ALVAREZ 
Pagina: 1 de 1 
EJERCICIO 2024 

SUBTOTAL 

51,076.36 

6,759,722.70 

2,632,445.00 

2,821,044.00 

305,889,74 
2,851,321.48 

2,155.00 

408,095.31 

25,768.85 

798,601.92 

30,813,459.48 

1,590.00 

SAMI 

36,803,304.31 
10,664,685,53 

SEEOY AREL 
cONTADOR MUN 

TOTAL 

6,810,799.06 

6,810,799.06 

5,453,489.00 

3,567,461.53 

25,768.85 

31,612,06140 

40,658,780.78 
47,469,579,84 

Ostjsj9JrmeWncySdyboK43/WO/quntOyXeL5ZVXU3ywg4B0sOHOLnZe49SBjUUO4ywWAd2LMNkW?ovZdk3z1efrkjF+9K5Qn/ZhebWe7UAApBi5ieHa3ulArjbP/Pd 

1,590.00 

1,590.00 

1,590.00 

47,467,989.84 

47 467,989.84 
47,469,579.84 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

