

SOLEDAD, EL PARAÍSO EJERCICIO: 2024



## Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 29 de Junio del 2024 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 2/7/2024 Hora: 10:00 a.m.

USUARIO: SENDY.ALVAREZ

Pagina: 1 de 1

	Horicad. Ecripitus (E)	Pagina: 1 de 1	
		EJERCICIO 2024	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		
1100	Activo Corriente		
1110	Efectivo y Equivalentes		6,810,799.06
1111	Caja	51,076.36	
1112	Bancos	6,759,722.70	
	Total Activo Corriente		6,810,799.06
1200	Activo no Corriente	1	
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		5,453,489.00
1231	Tierras y Terrenos	2,632,445.00	
1232	Edificios	2,821,044.00	
1240	Maquinaria y Equipo		3,567,461.53
1241	Equipos de Oficina	305,889.74	
1244	Equipos de Transporte	2,851,321.48	
1246	Equipos de Comunicación	2,155.00	
1247	Equipos de Informática	408,095.31	
1260	Otros Bienes		25,768.85
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	25,768.85	
1280	Construcciones		31,612,061.40
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	798,601.92	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	30,813,459.48	
	Total Activo no Corriente		40,658,780.78
	Total ACTIVO		47,469,579.84
2000	PASIVO		
2100	Pasivo Corriente		
2110	Cuentas por Pagar	1	1,590.00
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	1,590.00	
	Total Pasivo Corriente		1,590.00
	Total PASIVO	İ	1,590.00
3000	PATRIMONIO		
3100	Hacienda Pública		
3140	Resultados		47,467,989.84
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	36,803,304.31	
3142	Resultados del Ejercicio	10,664,685.53	
	Total PATRIMONIO		47,467,989.84
	SOLEDA TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		47,469,579.84

FIRMA:

NOMBRE:

27 DOMINGO OMAR SANCHEZ AGUILAR.

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

SENDY AREL

CONTADOR MUN

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 29/06/2024